Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Sport



Ausschuss für Soziales, Bildung, Kultur und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Mittwoch, den 12.09.2018

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Saal,

Puschkinstraße 13, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

- 1. öffentlicher Teil
- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 14. Sitzung des Ausschusses für Soziales, Bildung, Kultur und Sport der Stadt Eberswalde vom 13.06.2018
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Auswertung FinE
- 7.2. Sonstige Informationen
- 8. Informationsvorlagen
- 9. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 10. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

10.1. Vorlage: BV/0621/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

40 – Amt für Bildung, Jugend und Sport

2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Eberswalde für die Benutzung der Kindertagesstätten in städtischer Trägerschaft (KitaGebS)

10.2. Vorlage: BV/0738/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

20 - Kämmerei

2. Nachtragshaushaltssatzung 2017 / 2018

10.3. **Vorlage**: BV/0724/2018 **Einreicher/zuständige Dienststelle**:

41 - Kulturamt

1. Satzung zur Änderung der Benutzungs- und Gebührenordnung der Bibliothek als Satzung der Stadt Eberswalde

10.4. Vorlage: BV/0737/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

15 - Bürgeramt

Richtlinie der Stadt Eberswalde über die Gewährung eines Begrüßungsgeldes für Studierende

10.5. Vorlage: BV/0727/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

40 – Amt für Bildung, Jugend und Sport

Abschluss eines Mietvertrages - Anmietung von Räumen für die Grundschule Schwärzesee im Brandenburgischen Viertel

10.6. Vorlage: BV/0735/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

41 - Kulturamt

Kulturförderung - Gedenkstein für das jüdische Ehepaar Landmann

10.7. Vorlage: BV/0754/2018 **Einreicher/zuständige Dienststelle:**

02.21 Referent für soziale Teilhabe und Integration

Förderung des Arbeitslosenservices Eberswalde

10.8. Vorlage: BV/0750/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

02.21 Referent für soziale Teilhabe und Integration

Förderung zum Erhalt der Tafel Eberswalde

10.9. Vorlage: BV/0751/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

01.1 - Bürgermeisterbereich

Mitgliedschaft im Integrationsnetzwerk Barnim

10.10. Vorlage: BV/0753/2018 Einreicher/zuständige Dienststelle:

Fraktion DIE SPD-Fraktion

Neuordnung der Ortsteile und Wahl von Ortsbeiräten in der Stadt Eberswalde

2. nicht öffentlicher Teil

1.	Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 14. Sitzung des Ausschusses für Soziales, Bildung, Kultur und Sport der Stadt Eberswalde vom 13.06.2018		
2.	Feststellung der Tagesordnung		
3.	Informationen des Vorsitzenden		
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung		
5.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen		
6.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)		
7.	Schließung der Sitzung		
Eberswalde, den 30.08.2018			
gez. Lutz Landmann Vorsitzender des Ausschusses für Soziales, Bildung, Kultur und Sport		gez. Prof. Dr. König Sozialdezernent	
		Tag des Anschlages:	
		Unterschrift:	
		Tag der Abnahme:	
		Unterschrift:	